



# מחשבת קצרה על הדף

## הרב יחזקאל הרטמן

### SHORT MACHSHAVA ON THE DAF

#### יבמות נא

#### עניין: אין הלכה כשיטה

#### רמב"ן מלחמות סוכה ג: מדפה"ר

קורה. וכדמעיינת צהו ליכא מיניהו חד דודאי שוי לחצריה לגמרי אלא רבי נתן וסומכוס, ואפילו הכי אמרו כלהו רבנן דשטה נינהו ולית הלכתא כחד מיניהו. וכן צפרק רבן גמליאל ביצמות [נא, ב] ר"ג ור"ש ורבי נחמיה כולהו סבירא להו מאמר קונה קנין גמור וכו', והתם צהדיא פליגי אהדדי. וננין אצ שבכולם שממנה למדו הגאונים ז"ל לומר שאין הלכה כשטה צפרק איהו נשך [ב"מ סט, א] דאמרין ודילמא רב עיליש טובל עמו צירי הוה ואמר רב נחמן הלכה כרבי יהודה והלכה כרבי יוסי והלכה כרבן שמעון בן גמליאל, אמר ליה שטה אחמר דאי לא תימא הכי הלכה הלכה למה לי, [לימא] הלכה כרבי יהודה דמקל צבולהו, אלא שמע מינה שטה אחמר. והא הכא דלאו כולהו ודאי אית להו דהדדי, ורבי יהודה מיקל מכולהו וכולהו לא מקילי כולי האי, ואפילו הכי מקריא שטה. וקצלו הגאונים ז"ל צפירושא שאין הלכה לעולם כחד מיניהו. וה"ר שמואל רוזמריגו ז"ל כתב שם צנתרא [עח, ב ד"ה כולהו] דכלל מקום שאמרו צתלמוד כולהו צצירא להו הכי והכי צריך לפרש שאין שוין צדיניהן ולא מודים זה לזה, ולפיכך לא אמרו צגמרא דצר אחד. ודברים [אלו] נראין הם הפך מדברי המאור ז"ל, זה וכל שכן שזה שטה גמורה שהכל

#### ר"ן סוכה ג: מדפה"ר

#### אמר אב"י רבי ורבי יאשיה

וכו' כוליהו סבירא להו פוכה דירת קבע בעינן. כל היכא דאמרין רבי פלוני ופלוני אמרו דצר אחד הם שוים צצצריהם לגמרי וכל אחד מודה לדברי צצצרו ויש מי שאומר (רש"ם צ"צ עט: ד"ה כולהו) דכי האי גוונא לא תשיצא שטה ואפשר דהויא הלכתא כוותיהו אבל כל היכא דאמרין\* רבי פלוני ורבי פלוני כולהו סבירא להו כי הכא הויא שטה שהיא קצלה ציד הגאונים ז"ל (תשו"ג (אופק) ס' קמא ד"ה וראיותיו) דלית הלכתא כחד מיניהו מפני שאע"פ שהולכים צשיטה אחת אין כל צצצריהם שוין ואין מודין זה לזה כי הא דשמעתין דאמרין כולהו ס"ל ופליגי אהדדי דצ"ש (צ"הכשר סוכה צכדי ראשו ורובו ושלחנו [ד"ה] ורבי צעי ד' אמות על ד' אמות (א.) ורבי שמעון צעי שלש דפנות ורביעית אפילו טפח (ו:)) ור' יהודה מודה כסתם מתני\* (ב.) דקתני ושאין לה שלש דפנות מדלא פליג עלה כדפליג צצרישא. והכי נמי משמע מדאמרין צפרק האשה רצה (יבמות נא.) רב הונא צרב ורב כרבי ינאי ור' ינאי כרבי חייא ור' חייא כרבי ורבי כר' מאיר ור' מאיר כרבי אליעזר בן יעקב ור' אליעזר בן יעקב כרבי עקיבא כולהו סבירא להו אדם מקנה דצר שלא צא לעולם ואלו אינם שוין דר' ינאי ור' חייא לא אמרוה(כ) צפירות שאין צעולם לגמרי אלא שלא הביאין לו האריס עדיין ורבי מאיר אמרה צכל פירות דקל אע"פ שלא צאו לעולם כלל ורבי אליעזר לא אמרה אלא צכגון שחת ואגם כדאימא צפרק האומר צקדושין (ס:). ולפי שאין מודין זה לזה וצכל חד מיניהו פליגי רבנן עליה הוי כל חד מיניהו יחיד וצטל צמיעוטו.

#### הליכות עולם שער חמישי פ"ג

ז. אין הלכה כשיטה". פירוש כל היכא שאומר בגמרא פלוני ופלוני סבירא להו כך הוא שיטה, וקבלה היא ביד הגאונים ז"ל דלית הלכתא כשיטה. והטעם יש מי שאומר\* מפני שדרך חכמים לאחוז בדרך קצרה, ולפום דקא חזינא דקא מפרשי מאן דס"ל האי סברא ואמרי פלוני ופלוני אמרי כך ידעינן דמיעוט הם האומרים כך ורובא איפכא ס"ל (ואמטו להכי מפרשי שמועתייהו) [דלכך קא מפרשי שמועתייהו ואמטו להכי לית הילכתא כוותיהו], הילכך לית הלכתא כוותיהו, דמאן דס"ל איפכא הם הרבים יחיד ורבים הלכה כרבים, וילפו האי טעמא מדאמרין\* ר' מאיר אומר גלוי

